
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

1 
  
 

 

 

EDITAL 004/2019 
 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

         A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da 
Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da Lei Federal 
11.788/2008, dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 
21 da Lei Complementar Municipal 18/2011, e ainda considerando na forma da Lei 
11.788/2008 com a Empresa Centro de Integração Empresa Escola no Paraná-CIEE – 
PR., (conforme termos de contrato nº 153/2015), resolve: 
     
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I, deste Edital, a comparecerem em 

uma das unidades do CIEE - PR, para formalizar o contrato de estágio, devendo 

entregar para o ato os seguintes documentos: Declaração de Matrícula original e 

cópias do RG, CPF, no período de 03 de junho de 2019 à 06 de junho de 2019. 

2. O não comparecimento em local e data determinado fará com que o candidato (a) 

seja eliminado do certame. 

3. A relação de candidatos contidos no Anexo II, deste Edital, considerados como 

AUSENTES, que não compareceram para o cumprimento do Edital 003/2019, os 

candidatos estão eliminados do certame.                                               

 

                                 Almirante Tamandaré, 29 de maio de 2019. 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 
 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

2 
  
 

ANEXO I 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
FORMALIZAR O CONTRATO DE ESTÁGIO NAS UNIDADES DO CIEE/PR 

03 de junho de 2019 a 06 de junho de 2019 
 

PEDAGOGIA – VAGA Nº 10001076631 

CLASS. NOME 

1º LUCIANA BATISTA  

2º ANA FLÁVIA RODRIGUES  

4º RUTE AGNER DE FARIA  

5º SOELI DOS SANTOS  

6º ELIZANDRA DOS SANTOS  

7º APARECIDA DE JESUS  

9º CAMILA DA SILVA  

10º CAROLINE SILVA  

11º DEBORA CRISTINA DOS SANTOS SILVA   

12º ANA PAULA TOMAZ  

13º ANA LÍVIA ZAMPIERE   

14º DAIANE PRISCILA VAZ BRANCO WELDER  

15º DANIELE DE OLIVEIRA  

16º KEYSI GABRIELE RIBEIRO DOS SANTOS  

18º PATRÍCIA L. DA SILVA  

19º ALESSANDRA EMANUELLE G. LOPES   

20º DAIANE GOMES DE ANDRADE FREIRE  

     

 

 

 

 

 

ADMINISTRAÇÃO -  VAGA Nº 10001076643 

CLASS. NOME 

1º RENAN MATHEUS RODRIGUES 

2º THAYLYNE FREIRE 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

3 
  
 

 

LETRAS – VAGA Nº 10001076652 

CLASS. NOME 

1º FERNANDA GIANINI SANTOS 

 

MÚSICA – VAGA Nº 10001076660 

CLASS. NOME 

1º HAYANA MICHELEY TUREK MACHADO 

 

TEATRO – VAGA Nº 10001076667 

CLASS. NOME 

1º MATHEUS BERTUCCI BORGES 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

4 
  
 

ANEXO II 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

Convocados a comparecer Secretaria Municipal de Educação localizada na Rua 

Maurício Rosemann, nº 15, Cachoeira – Almirante Tamandaré– PR, na data: 

28 de maio de 2019 as 9h00 

 

PEDAGOGIA – VAGA Nº 10001076631 

CLASS. NOME CHAMADA 

3º Jussara O. dos Prazeres  AUSENTE 

8º Aline Suellen  Gonçalves  AUSENTE 

17º Larissa R Melko da Silva  AUSENTE 

 

 


